Journal of the Korean Society of Surveying, Geodesy, Photogrammetry and Cartography
Vol. 32, No. 4-1, 311-318, 2014
수치지도 건물데이터의 매칭 기반 갱신 및 이력 데이터 생성
Updating Building Data in Digital Topographic Map Based on Matching
and Generation of Update History Record
박슬아1)·유기윤2)·박우진3)
Park, Seul AㆍYu, Ki YunㆍPark, Woo Jin

05000, 05101~05109, 05199, 05201~05206, 05299,
05301~05305, 05399, 05401~05404, 05499, 05501~05506,
05599, 05601~05603, 05699, 05999
3
Sales Facility BDS005 06000, 06100, 06201~06205, 06299,
06301, 06302, 06309, 06310, 06999 5
Transportation Facility BDS006 06303~06308 6
Medical Facility BDS007 07000, 07101~07108, 07199,
07201, 07301, 07302, 07999 7
Education and Welfare
Facility
BDS008,
BDS009
08000~08005, 08101~08106, 08199, 08201~08204, 08299,
08300, 08400, 08500, 08601~08603, 08999 8
Training Facility BDS010 08699, 08701, 08702, 08799 10
Sports Facility BDS011 09000~09011, 09999 11
Business Facility BDS012 10000, 10101~10103, 10199,
10201~10204, 10299 12
Accommodation BDS013 11000, 11101~11103, 11199,
11201~11205, 11299 13
Recreational Facility BDS014 12000~12009, 12999 14
Factory BDS015 13000, 13100, 13200 15
Storage Facility BDS016 14000~14002, 14999 16
Dangerous Article
Treatment Facility BDS017 15000~15009, 15999 17
Car-related Facility BDS018 16000~16010, 16999 18
Animal and Plant-related
Facility BDS019 17000, 17003~17007, 17101~17105, 17201~17207,
17299, 17999 19
Waste disposal Facility BDS020 18000~18004, 18999 20
Correctional and Military
Facility BDS021 19000, 19002, 19101~19103, 19999 21
Communication Facility BDS022 19005~19008 22
Power Production Facility BDS023 19004 23
Funeral Facility BDS024, BDS026 20000~20003, 20999 24
Leisure Facility BDS025 21000~21006, 21999 25
다음으로, 분류된 매칭 케이스를 기준으로 도형정보 및 속성
정보 갱신 케이스를 재분류하였다. 건물 객체 갱신은 도형 정보
갱신과 속성 정보 갱신으로 이루어지며, Table 3은 중첩 면적비
를 이용한 매칭 케이스 및 도형정보 갱신 케이스 분류 기준을,